[image: ]

PROCESSO
PROTOCOLO

	INTERESSADO
	CEP-CAU/BR

	ASSUNTO
	Plano de Trabalho 2021 da CEP-CAU/BR

DELIBERAÇÃO Nº 001/2021 – CEP – CAU/BR

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/BR, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, nos dias 28 e 29 de janeiro de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 97 e 101 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

[bookmark: _Hlk62818105]Considerando a necessidade de divulgação do Plano de Trabalho das Comissões do CAU/BR para acompanhamento institucional e da sociedade, seguindo a orientação da Comissão de Organização e Administração do CAU/BR (COA-CAU/BR).
Considerando o Plano de Ação 2021 da CEP-CAU/BR aprovado pela Deliberação nº 054-2020.

DELIBERA:

1 – Aprovar o Plano de Trabalho da CEP-CAU/BR previsto para o ano de 2021, conforme abaixo:

	PLANO DE TRABALHO 2021 DA CEP-CAU/BR

	Objeto / Assunto

Conselheiro Relator
	Situação
	Prazo de realização ou aprovação
	Prazo para envio ao Plenário

	C.C. ATIVIDADES

	Formulário de RRT no SICCAU – aprovação do modelo e requerimento
	José Afonso/
Patrícia
	Em andamento
	Jan a Abr
	Mai a Jun

	Regulamentação do RRT Provisório – Anteprojeto de Resolução ou de DPO
	Patrícia
	Em andamento
	Jan a Abr
	Mai a Jun

	Implantação da nova resolução de fiscalização e Elaboração do Plano Nacional e Manual de Fiscalização
	Ana Cristina
	A iniciar
	Mar a Dez

	Dez

	Elaboração de normativo sobre oferta de serviços de Arquitetura e Urbanismo na Internet (em conjunto com a CED-CAU/BR) – Res. 67 e 75
	Alice e José Afonso
	A iniciar
	Fev a Out
	Nov

	Aprovação do projeto de resolução sobre registro de profissionais e títulos, em conjunto com a CEF-CAU/BR
	Alice
	Em andamento
	Mar a Jun
	Jul a Ago

	Revisão das Resoluções 28 e 49 sobre Registro de Pessoas Jurídicas (PJ)
	Rubens
	Em Andamento
	Mar a Jul
	Ago a Nov

	Revisão da Resolução 21 sobre Atividades Técnicas (+ Tabela de Honorários + Res. 51)
	Patrícia e
Rubens
	A Iniciar
	Mar a Set
	Out a Dez

	Proposta de Revisão da Resolução 51 da CTHEP sobre Atribuições privativas, em conjunto com a CEF-CAU/BR
	Patrícia e Rubens
	A Iniciar
	Mar a Set
	Out a Dez

	Revisão da Proposta para COA de mudança no Regimento do CAU quanto às Competências das CEPs (revisão da Delib.24/2020)
	Patrícia
	A iniciar
	Mai a Jul
	Ago a Out

	Participação / Representação de membro da CEP-CAU/BR na Comissão de Extensão Universitária da CEF-CAU/BR
	Rubens / José Afonso
	A Iniciar
	A definir com CEF
	A definir com CEF

	Rotina - Processos em grau de recursos ao Plenário e Demandas Diversas
	-
	Em Andamento
	Jan a Dez
	Mar a Dez

	C.C. PROJETO

	Reuniões conjuntas com Comissões do CAU/BR (CPP, CTHEP, CEF e CED)
	-
	A Iniciar
	A definir
	-

	Reuniões Técnicas Regionais (virtuais) com os analistas das CEPs UF
	-
	A Iniciar
	A definir
	-

	Encontros Temáticos com os CAU/UF – sobre Fiscalização / Registro de PJ / RRT / Atividades (virtuais e presenciais)
	-
	A iniciar
	A definir
	-

	Seminários e Palestras em conjunto com a CPP sobre Eng. de Segurança do Trabalho
	-
	A iniciar
	Mai a Nov
	-

2 - Encaminhar à Secretaria Geral da Mesa (SGM) para divulgação e publicação no sítio eletrônico do CAU/BR.

Brasília, 29 de janeiro de 2021.
Considerando a Deliberação Plenária DPOBR Nº 0100-01/2020, que trata sobre a realização de reuniões virtuais, e a necessidade de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

PATRÍCIA SILVA LUZ DE MACEDO
Coordenadora da CEP-CAU/BR

101ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/BR
Videoconferência

Folha de Votação
	UF
	Função

	Nome
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	RN
	Coordenadora
	Patrícia Silva Luz de Macedo
	X

	RO
	Coordenadora-Adjunta
	Ana Cristina Lima B. da Silva
	X

	MS
	Membro
	Rubens Fernando P. de Camillo
	X

	MT
	Membro
	José Afonso Botura Portocarrero
	X

	PA
	Membro
	Alice da Silva Rodrigues Rosas
	X

	Histórico da votação:

101ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP-CAU/BR

Data: 29/1/2021

Matéria em votação: Plano de Trabalho 2021 da CEP-CAU/BR

Resultado da votação: Sim (5) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (5)

Ocorrências:

Assessoria Técnica: Laís Maia Condução dos trabalhos (coordenadora): Patrícia S. Luz de Macedo

2

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br